
Projekt 
 
z dnia  17 listopada 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/   /25 
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Witoldowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 89 ust. 1 i 3, w związku z art. 29 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 
oświatowe (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 ze zm.) oraz art. 12 ust.1 pkt. 2, ust. 3 i ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 poz. 1483) po uzyskaniu pozytywnej opinii Kujawsko-
Pomorskiego Kuratora Oświaty w Bydgoszczy oraz po zaciągnięciu opinii organizacji związkowych, Rada Miejska 
w Koronowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2026 r., likwiduje się Szkołę Podstawową w Witoldowie z siedzibą Witoldowo 33, 86-
011 Wtelno - jednostkę budżetową Gminy Koronowo. 

§ 2. Uczniom z obwodu Szkoły Podstawowej w Witoldowie zapewnia się od 1 września 2026 r. możliwość 
realizacji obowiązku szkolnego w Zespole Szkół im. Leona Wyczółkowskiego we Wtelnie, z siedzibą ul. Szkolna 
7, 86-011 Wtelno. 

§ 3. Dokumentację likwidowanej szkoły przejmuje Burmistrz Koronowa, z wyjątkiem dokumentacji przebiegu 
nauczania, którą należy przekazać Kujawsko-Pomorskiemu Kuratorowi Oświaty. 

§ 4. 1. Majątek likwidowanej jednostki pozostaje własnością Gminy Koronowo. 

2. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki przejmuje Gmina Koronowo. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koronowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Koronowie 

 
 

Mirosława Maria Pietryga 

 

Id: 7B54BA7B-D307-4F7B-88E0-9696580C8601. Projekt



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 89 ustawy o Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 ze zm.) szkoła publiczna może 
być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący, po zapewnieniu przez ten organ uczniom 
możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący zobowiązany 
jest najpóźniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców 
uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej 
do prowadzenia szkół danego typu. Szkoła może zostać zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora 
oświaty. 

Gmina Koronowo, rozpoczynając procedurę likwidacji Szkoły Podstawowej w Witoldowie: 

1. wydała w ustawowym terminie Komunikat do rodziców dzieci zamieszkałych w obwodzie Szkoły 
Podstawowej Witoldowie o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej Witoldowie oraz 

- zamieściła komunikat na BIP Koronowo; 

- zamieściła komunikat na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Koronowie; 

- przekazała komunikat Sołtysom Witoldowa, Salna, Gogolina i Gogolinka z obowiązkiem poinformowania 
mieszkańców sołectw. 

2. skutecznie zawiadomiła Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty o podjętym zamiarze likwidacji Szkoły 
Podstawowej w Witoldowie – pismo nr. 404.22.2025 dostarczono w dniu 07.10.2025 r. do Kujawsko-
Pomorskiego  Kuratorium Oświaty, z prośbą o wyrażenie opinii      w przedmiotowej sprawie. 

3. uzyskała od Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty pozytywną opinię w sprawie zamiaru likwidacji 
szkoły. Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty postanowieniem WEPiP.545.16.2025.MW z dnia 30.10.2025r. 
pozytywnie zaopiniował zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2026 r. 

4. uzyskała pozytywną opinię Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału                    w Koronowie 
-pismo nr ZO/118/2025 z dnia 17.10.2025 r. 

5. uzyskała pozytywną opinię Komisji Międzyzakładowej Wolnego Związku Zawodowego Forum- Oświata - 
pismo nr 1515/KM-I.1/DD/2025 z dnia 13.10.2025 r. 

6. zapewniła uczniom likwidowanej Szkoły Podstawowej w Witoldowie możliwości kontynuowania nauki 
w Zespole Szkół im. Leona Wyczółkowskiego we Wtelnie. 

7. zapewniła uczniom dowóz transportem organizowanym przez Gminę - w trakcie dowozu zapewniona 
będzie opieka nad uczniami, ponadto uczniowie objęci zostaną opieką w świetlicy szkolnej na czas oczekiwania 
na autobus. 

Likwidacja Szkoły Podstawowej w Witoldowie umożliwi Gminie Koronowo dostosowanie sieci szkół 
położonych na terenie gminy do realnych potrzeb wynikających z zachodzących zmian demograficznych. 

Podejmując niniejszą uchwałę organ prowadzący wypełnił wszelkie obowiązki i spełnił kryteria określone 
w obowiązujących przepisach dotyczących likwidacji szkoły 

Id: 7B54BA7B-D307-4F7B-88E0-9696580C8601. Projekt


	UCHWAŁA NR XXIII/   /25 RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE z dnia 25 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


